ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2024 №1201-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области
от 29.12.2023 № 1511-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», от 24 декабря 2021 г. № 2439 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие туризма"», от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам ‒ производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 29.12.2023 № 1511-п «Об утверждении Порядка формирования, предоставления и распределения субсидии на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 21.08.2023 № 802-п» следующие изменения:
1.1. Из преамбулы слова «, распоряжениями Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2023 г. № 2480‑р и от 14 сентября 2023 г.
№ 2481‑р» исключить.
1.2. В Порядке формирования, предоставления и распределения субсидии на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения, утвержденном постановлением:
1.2.1. Из пункта 1.1 раздела 1 слова «, распоряжениями Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2023 г. № 2480‑р и от 14 сентября 2023 г. № 2481‑р» исключить.
1.2.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчетности

3.1. Получатель субсидии представляет в адрес министерства отчет о расходах бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и отчет о достижении значений показателей результатов использования субсидии (далее – отчеты) в государственной интеграционной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в форме электронных документов:
- отчет о расходах бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме согласно приложению к соглашению – не позднее 8‑го числа месяца, следующего за отчетным месяцем;
- отчет о достижении значений показателей результатов использования субсидии по форме согласно приложению к соглашению:
ежеквартальный отчет – не позднее 8‑го числа месяца, следующего за отчетным месяцем;
ежегодный отчет – не позднее 8‑го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
ежегодный уточненный отчет – не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным годом.
Отчеты представляются получателем субсидии до 08 января года, следующего за отчетным годом.
В случае переноса исполнения результата использования субсидии на следующий отчетный год отчеты представляются не позднее 8-го числа месяца, следующего за месяцем исполнения результата использования субсидии.
3.2. Министерство осуществляет проверку отчетов, указанных в пункте 3.1 данного раздела Порядка, в течение 30 календарных дней со дня окончания срока, установленного пунктом 3.1 данного раздела Порядка.
3.3. Министерство отклоняет отчеты не позднее окончания срока проверки отчета, установленного пунктом 3.2 данного раздела Порядка, посредством заполнения соответствующих экранных форм в государственной интеграционной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» с указанием следующих причин отклонения:
- информация представлена не в полном объеме;
- плановые значения показателей не соответствуют значениям показателей, установленным соглашением;
- неверно заполнены формы отчетности;
- невозможен просмотр печатной формы отчета.
3.4. Не позднее 10-го рабочего дня, следующего после дня отклонения отчетов, получатель субсидии направляет отчеты повторно при условии устранения оснований для отклонения.
3.5. В срок не позднее 1 рабочего дня после завершения проверки отчетов министерство принимает решение о согласовании указанного отчета. Решение о согласовании отчета подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью министра туризма Ярославской области или уполномоченного им лица.
3.6. Министерство вправе запрашивать документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за выполнением получателем субсидии условий предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с выполнением получателем субсидии условий предоставления субсидии.
3.7. Одновременно с ежегодными отчетами получатель субсидии представляет следующие документы:
- копии договоров о приобретении товаров (работ, услуг);
- копии счетов-фактур и актов выполненных работ (услуг);
- копии платежных документов, подтверждающих произведенные затраты на оплату товаров (работ, услуг);
- фотоотчет о реализации мероприятия.
3.8. Результатом использования субсидии является количество номеров во введенных в эксплуатацию модульных некапитальных средствах размещения.
Значения показателя результата использования субсидии устанавливаются соглашением.
Подтверждением факта ввода в эксплуатацию модульного некапитального средства размещения является наличие документов, подтверждающих его приобретение и монтаж.
Дополнительным результатом, конкретизирующим результат использования субсидии, является количество поддержанных инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения.».
1.2.3. В разделе 4:
1.2.3.1 В пункте 4.7 цифры «4.5» заменить цифрами «4.6».
1.2.3.2. В абзаце первом пункта 4.8 слово «двенадцатым» заменить словом «первым».
1.2.3.3. В пункте 4.9 слова «от 29 сентября 2021 г. № 138н "Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг"» заменить словами
«от 27 апреля 2024 г. № 53н "Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг"».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев
.

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3